และสร้างความเสียหายต่อประเทศชาติ
จากข้อมูลของ Global Peace Index 20184 ได้มีการจัดอันดับความสงบเรียบร้อยของแต่
ละประเทศในโลก ล าดับที่ 1 เป็นประเทศ ไอซ์แลนด์ (Iceland) ส าหรับประเทศไทยขึ้นมา
อยู่ล าดับท่ี 113 ดีขึ้นมาจากล าดับท่ี 120 ซึ่งในห้วงท่ีเกิดวิกฤติทางการเมืองของไทยช่วงปี
ค.ศ. 2014 หรือ พ.ศ.2557 ประเทศไทยอยู่ในล าดับท่ี 126 จาก 162